
令和 4 年 8 月 22 日 

ご利用者様・ご家族様・関係事業所各位 

 

 

 

デイサービスにおける新型コロナウイルス感染症発生のお詫びと 

感染終息のお知らせ 

 

 

 

いつも大変お世話になっております。 

西貝の郷のデイサービスでは、8 月 4 日（木）に職員 3 名が新型コロナウイルス感染症 

陽性となって以来、職員 7 名、ご利用者様８名の計１５名まで感染拡大し、８月８日（月）

から８月１３日（金）まで臨時休業をさせていただく事態となりました。皆様には、多大な

ご心配・ご不便をおかけしましたことを改めて深くお詫び申し上げます。 

8 月 9 日以降、職員に新たな陽性者は出ておらず、ご利用者様も全員が回復されご利用を

再開されましたことから、当施設で発生したこの度の新型コロナウイルス感染症による集

団感染は終息したものと判断し、その旨ご報告させていただきます。 

なお、この件について一部のご利用者様から説明が不十分とのご指摘をいただきました。

重ね重ねお詫びを申し上げます。今後は一層、皆さまに安心してサービスをご利用頂けます

よう職員一同努めて参ります。今後ともご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

                     デイサービスセンター西貝の郷 

                        施設長 小川 正信 

                        （担当）安間・岡田  

TEL0538-21-3933 


